

Anexa S.A”Franzeluta” mun.Chisinau str. Sarmizegetusa 30.

Nr. crt	Denumire	UM	Cantitate	Pret euro	Pret Lei	Total lei
1	Proiect tehnic de executie (structura+ electrica)	proiect	3	1.200,0	24.000,0	72.000,0
2	Avizelele si expertizele tehnice	set	5	500,0	10.000,0	50.000,0
	Subtotal 1 / Documentatia tehnica					122.000,0
3	Echipamente					7.508.060,0
3.1.	Panouri fotovoltaice monocristaline 550W Sunova Solar/ Eficieta 21,3% / 15 ani garantie	buc.	1364	192,0	3.840,0	5.237.760,0
3.2.	Structura metalica pentru montaj, cu suprainaltare 20 grade.	set panou	1364	45,5	910,0	1.241.240,0
3.3.	Invertor SUN2000-50KTL - Huawei / 5 ani garantie	buc.	12	3.671,3	73.425,0	881.100,0
3.4.	Smart logger 3000A01 - Huawei / 2 ani garantie	buc.	3	480,0	9.600,0	28.800,0
3.5.	Analizator Putere UMG 103 - Janitza / 2 ani garantie	buc.	3	516,0	10.320,0	30.960,0
3.6.	Tablou stringuri / per invertor	buc.	12	180,0	3.600,0	43.200,0
3.7.	Tablorui de comanda si distribuie	buc.	3	750,0	15.000,0	45.000,0
3.8.	Cabluri si conectori de legatura		1	10.000,0	200.000,0	397.000,0
3.8.1	cablu fotovoltaic (rosu & negru)	metru	6200	2,2	44,0	272.800,0
3.8.2	cablu AC 5x35	metru	12	35,0	700,0	8.400,0
3.8.3	cablu AC 3x120 + 1x70	metru	20	77,0	1.540,0	30.800,0
3.8.4	cablu impamantare 16mm	metru	900	3,0	60,0	54.000,0
3.8.5	cablu telecomunicatii	metru	100	0,5	10,0	1.000,0
3.8.6	accesorii & altele	set	3	500,0	10.000,0	30.000,0
4	Manopera + transport+ administrative	kw	750	70,0	1.400,0	1.050.000,0

5	Documentatia tehnica pentru darea in exploatare, cu obtinerea actului de conformitate de la ANRE	proiect	3	800,0	16.000,0	48.000,0
	Subtotal 2 / Centrala electrica fotovoltaica 300kw					9.003.060,0
6	Racordarea CEPV in instalatiile de distribuire existente a solicitantului			inclus		0,0
7	Procese verbale de dare in exploatare a CEPV			inclus		0,0
8	Instruirea personalului solicitantului			inclus		0,0
9	Servicii si lucrari de mentenanta pe perioada de garantie			inclus		0,0
	<i>In caz de necesitate, in dependenta de solutia de proiect</i>					
10	Sistem de protectie contra paratrasnet	lucrare	3	1.200,0	24.000,0	72.000,0
11	Instalatiile prizelor de pamant si impamantare	lucrare	3	500,0	10.000,0	30.000,0

	TOTAL GENERAL fara TVA	kwp		741,1	15.378,4	9.227.060,0
	TVA					1.845.412,00
	TOTA INCLUSIV TVA					11.072.472,00

Data completării: 25.04.2023